
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33393  29Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA Nº 0495/2017
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste Órgão, conforme escala abaixo;

MATRÌCULA SERVIDOR  PERÍODO EXERCÍCIO
57213617/1 Ayumi Osakada                                                    GPA 05.06.17 a 04.07.17 2015/2016
3167569/1 Antonio Carlos Sousa da Costa CPAD 17.07.17 a 15.08.17 2016/2017
5419638/2 Cassia Regina Neves Maradei Pereira GPE 03.07.17 a 01.08.17 2015/2016
3168433/1 Cely Mary Agrassar Silva                   GPCO 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
54188779/4 Charles Augustus Pinheiro    GLT 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
3169561/1 Darcy Raimunda M de Souza  GGP   17.07.17 a 15.08.17 2016/2017
57191636/2 Douglas Almeida de Oliveira                  GLT 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
57194776/1 Elias Frota Santos GLT 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
54187945/3 Erivanda Barbosa de Oliveira Silva SPA 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
3168379/1 Fernando Jose Alves Palheta GRF 17.07.17 a 15.08.17 2016/2017
57211298/1 Francimari Colares de Oliveira Cruz      CGIR 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
57194653/5 Jacyara Moreira Rodrigues dos Reis SPA 03.07.17 a 01.08.17 2015/2016
55587481/1 James Dean Soares da Silva GRF 17.07.17 a 15.08.17 2016/2017
3158608/1 Jose Jorge Neto GLT 03.07.17 a 01.08.17 2015/2016
3166848/1 Jose Luiz Nazare de Carvalho CGIR 03.07.17 a 01.08.17 2014/2015

80845070/1 Karilene do Socorro Q.de Queiroz 
Bittencourt GPA 10.07.17 a 08.08.17 2016/2017

54197405/2 Leila Lucia Albertini Perettii GCG‘ 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
3168956/1 Marcia Chicre Quemel CA 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
3167062/1 Maria das Graças Gomes Henriques GRF 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
3168760/1 Maria das Graças Pantoja Ferreira GP 10.07.17 a 08.08.17 2015/2016
401056/2 Maria de Fatima Gomes de Lima SPA 03.07.17 a 01.08.17 2015/2016
3167259/1 Maria Izabel Silva Pantoja GAC 03.07.17 a 01.08.17 2015/2016
3169901/1 Maria Sofi a Oliveira Soares GEO 03.07.17 a 01.08.17 2015/2016
57191750/1 Mariceli Nascimento Moura Flexa CGIR 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
57175638/2 Nelsivaldo de Jesus Bargas CPE 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
51855915/2 Norma Sueli Formigosa de Lima SPA 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
3167445/1 Pedro Henrique C.de Noronha Neto GEO 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
3170543/1 Raimundo Nonato da Silva Lobato GPCO 03.07.17 a 01.08.17 2015/2016
55589432/1 Raimundo Nonato Rodrigues Barros SPA 03.07.17 a 01.08.17 2015/2016
3169200/1 Roberto Francisco de Souza Ferreira CDI 03.07.17 a 01.08.17 2014/2015
3166007/1 Rosalina Ferreira Brunini GDA 03.07.17 a 01.08.17 2015/2016
57213623/1 Rosiane Cristina Pimentel Pantoja CPE 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
57231780/1 Sannah Mohamad Birani CGIR 03.07.17 a 01.08.17 2014/2015
80845079/1 Shirley Rene de Paiva Catuaba Batista CDI 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
3167607/1 Sonia Maria Freitas de Souza GDA 03.07.17 a 01.08.17 2016/2017
3167330/1 Sonia Suelydos Reis Pedroso GEO 03.07.17 a 01.08.17 2015/2016
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente

Protocolo: 189974

ERRATA
ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2017
PROCESSO: 2017/95974
OBJETO: SERVIÇO DE TRANSPORTE (MUDANÇA)
Onde se lê: “MENOR PREÇO POR ITEM”, Leia-se: “MENOR PREÇO GLOBAL”

Protocolo: 189924

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2017 – ITERPA
PROCESSO N.º 2017/179987

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA ARMADA

Encaminhamento 
das Propostas 
Comerciais:

A partir da divulgação do Edital até a data de abertura da Sessão.

Sessão de Abertura: A partir das 09h00min do dia 23/06/2017 (horário ofi cial de Brasília/DF)
Local do Site: www.comprasnet.gov.br
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO

Edital e Retifi cações: Poderá ser obtidos no site da ITERPA, www.iterpa.gov.br ou no site www.
compraspara.pa.gov.br ou www.comprasnet.gov.br

Informações:
pelo telefone (91) 3181.6527, pelos sites: www.compraspara.pa.gov.
br, www.iterpa.pa.gov.br , www.comprasnet.gov.br ou pelo e-mail: 
licitações@iterpa.pa.gov.br

Protocolo: 189825

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 496/2017
OBJETIVO: participar do evento “Estratégias para o Desenvolvimento Sustentável”
MUNICÍPIOS: Tucuruí/Pa
PERIODO: 08 a 09/06/17 (1,5) Diárias p/ cada
SERVIDOR:
24414/9 / Daniel Nunes Lopes (Presidente)
Ordenador: Celso Antonio Trierweiler -Resp. p/Presidencia

Protocolo: 189933

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 43 do Decreto Nº 2.135/2010, torna 
público que os interessados abaixo relacionados estão requerendo a compra de terras, com seguintes 
especifi cações:

ORD. PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

1 2013/517226 MANOEL FRANCISCO DA 
SILVA

SITIO PARAISO DO 
MOCA 1,1541 VILA DO APEÚ – RAMAL 

CABECEIRA CASTANHAL

2 2014/43093 THIAGO MILLER DE 
MACEDO SANTOS SITIO CARANÃ 15,0533 RAMAL DO CARANÃ CASTANHAL

3
 2014/333337 JOÃO MANOEL 

FERNANDES SOUZA BRITO RANCHO GLEIDILANDIA 1.075,1845 M/E DA RODOVIA BR-
010 km 1620

PARAGOMINAS
 

Belém(PA), 09 de junho de 2017.
DANIEL NUNES LOPES
Presidente
MARICELI NASCIMENTO MOURA FLEXA
Resp. pela DEAF
Port. nº 178/2016

Protocolo: 189852

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

 Contrato n° 008/2017 – NGPR
Data da Assinatura: 06/06/2017
Vigência: 12 meses.
Objeto: Contratação de execução de serviços de lavagem/higienização de veículos, com vista ao 
atendimento das necessidades da frota do NGPR.
Valor: R$- 6.120,00 (Seis mil cento e vinte reais)
Dotação Orçamentária: Natureza 339039 Fonte 0101 Plano Interno 288338C
Contrato: 008
Exercício: 2017
Contratado: Empresa MC Melo Ribeiro Filho Serviços-ME.
CNPJ: 26.263.317/0001-04
Endereço: Rua Aristides Lobo, n°. 309, Reduto, CEP: 66.053-20, Belém-PA.
Ordenador: Frederico Aníbal da Costa Monteiro.

Protocolo: 189760

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 140/2017                             Belém, 09 de Junho de 2017.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas pela portaria nº 
028/2015 de 12 de fevereiro de 2015 e de acordo com o processo nº 2017/249871.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, ao servidor Rodrigo Oliveira Aguiar, Apoio Técnico, matricula: 
5933061/1, para custear as despesas com a viagem ao município de Acará/PA no dia 12/06/2017, 
com objetivo de realizar visita técnica com a ADEPARA ao PIP Menino Jesus. Fundamento Legal: Lei 
5.810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Luciana Coelho do Nascimento
Gerente Financeira

Protocolo: 189844
PORTARIA Nº. 141/2017                             Belém, 09 de Junho de 2017.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas pela portaria nº 
028/2015 de 12 de fevereiro de 2015 e de acordo com o processo nº 2017/249859.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, ao servidor Rodrigo Oliveira Aguiar, Apoio Técnico, matricula: 
5933061/1, para custear as despesas com a viagem ao município de Moju/PA no dia 13/06/2017, com 
objetivo de realizar visita técnica com a ADEPARA ao PIP São Manoel. Fundamento Legal: Lei 5.810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Luciana Coelho do Nascimento
Gerente Financeira

Protocolo: 189848


